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der oplagte Varer, og da Opførelse og Indretning til dette Brug af 
en særlig Bygning, til hvis Opførelse der desuden mangler Plads, 
vilde medføre aldeles uforholdsmæssige Bekostninger for Staten i £ or- 
hold til den paagældende Virksomheds Betydning, synes det ube- 
tænkeligt at opsige de nuværende Spritfrilagerlejere til Eraflytning 
uden samtidig at skaffe dem andre Lokaliteter. 

Den omhandlede Nedrivning og Opførelse af en ny Bygning vil . , 
medføre en Udgift af i alt 190,000 Kr. Da det maa betragtes som en 
Livsbetingelse for den nuværende Toldbod, at den er i Stand t i l  at 
effektuere Fordringerne paa Plads, idet Trafikken ellers vil blive ; 
draget fra Toldboden til Frihavnen, som ikke er beregnet paa at være 
Toldbod eller Toldbodfiliál, har man endvidere foreslaaet en Række -; 
Foranstaltninger, som man formen er vil afhjælpe den nuværende 
Pladsmangel i Pakhuse og paa Pladser uden dog at medføre ekstra- 
ordinært store Udgifter, nemlig dels Nedrivning af den gamle Post- 
godsekspeditionsbygning, dels Nedrivning af Guidekasernen og Opfø- 
relse af Skur paa den derved indvundne Plads, hvilket vil koste 
17,950 Kr., hvortil kommer Opførelsen af et Vagtlokale i Stedet for ' 
et, der nu findes i Guidekasernen, og nogle nødvendige Forandringer 
ved Ind- og Udkørselsporten til Ny Toldbodgade, der vil koste 2,510 
Kr., samt endelig Udgifter til Brolægning og Afløb, der anslaas til 
4 500 Kr. 

Ved Nedrivning af Guidekasernen mister Pakhusforvalter Scheel 
sin Embedsbolig, hvorfor han svarer 500 Kr. i aarlig Leje. Da han 
ude i Byen vil kunne faa passende Lejlighed for en aarlig, Leje af r 
1,000 Kr., bør han altsaa for at holdes skadesløs have et Huslejetil- 
læg af 500 Kr. aarlig, og Forslag herom er derfor optaget nedenför v 
under 홢Øvrige B e s t y r e l s e s u d g i f t e r " . .  

B. Østifterne. 

Til Installation af 5 Vandklosetter i Toldkammerbygningen i Hel- 
JL. singør, ifølge vedlagte Overslag 1, 1] 6. 

Bevillingen anbefales af sanitære Grunde. 
Til Linoleumsbelægning i Arkivværelset, Toldkontrolørens Værelse og 

Gangen i Toldkammerbygningen i Korsør samt til Anbringelse af 4 
Forsatsvinduer til Strandkontrolørboligen i Mullerup, ifølge vedlagte . 61 
Overslag 497. 

Lokalerne ligge over Pakhuset og ere derfor meget fodkolde. 
Brædder i den lange Gang have slaaet store Revner, hvori Smuds og 
Vand trænger ned, hvilket vil kunne give Anledning til, at saavel 
Brædderne som disses Underlag raadne i Løbet af faa Aar. Linole- 
umsbelægningen vil koste 429 Kr 61 Øre. Toldkontrolboligen i Mulle- 
rup, der ligger frit ved Havnen med Facade mod Vest, er meget 
kold, hvorfor Værelserne om Vinteren ere meget vanskelige at op- 
varme. Anbringelsen af de foreslaaede Vinduer vil koste 68 Kr. 
Levering og Anbringelse af en Patenttalje til Benyttelse ved Ophejs-  ̂
ning af Gods fra Pakhuset til Loftet i Toldkammerbygningen i Nak- 
skov, Anbringelse af en Trappe til Loftet samt  til Forlængelse af 
Vandledningen og Flytning af Vandhanen fra Gaarden til Bygningen, 308. 

~' ifølge vedlagte .Overslag 홢 . 
Den foreslaaede Talje skal erstatte et gammeldags og tungt haand- 

terligt Hejseværk, hvis Tov er saa slidt, at man ikke længer tør be- 
nytte det. Den foreslaaede Trappe skal erstatte en gammel Stige, 
der nu er den eneste Opgang til Loftet. -  Toldbodéns Vandhane er,. 
anbragt paa et ubekvemt og for Frosten meget udsat Sted. 홢홢.홢홢홢 

At overføre. .  109,893.61 


